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     Comisión Nacional del Mercado de Valores 
     Paseo de la Castellana, 19 
     28043 Madrid 
 

Ref. Hechos Relevantes     
 
 
 
     Sevilla, 29 de febrero de 2008 
 
 
 
 
Muy Sres. Nuestros: 
 
En relación con nuestro escrito de 19 de noviembre de 2007, número de registro 
86.324, relativo a la notificación del contrato suscrito con Santander Investment 
Bolsa, S.V. (con el objeto de, sin interferir en el normal desenvolvimiento del 
mercado y en estricto cumplimiento de la normativa bursátil, favorecer la liquidez 
de las transacciones sobre acciones, la regularidad en la cotización y evitar 
variaciones cuya causa no sea la propia tendencia del mercado), y del escrito de 16 
de enero de 2008 (modificación al mismo ampliando el número de acciones sobre 
las que se realizarán operaciones) número de registro 88.195, y de acuerdo a lo 
previsto en la Circular 3/2007, Norma Cuarta apartado 2 b) adjuntamos el detalle 
correspondiente al primer trimestre de vigencia del citado contrato (21/11/2007 a 
21/02/2007): 
 
Operación  Títulos  Importe Neto  Cambio Medio 
 
Compra  6.402.125  (138.366.573,08)  21,61 
 
Venta   (4.900.495)  108.588.009,23  22,16 
 
Neto   1.501.630  (29.778.563,85)  20,99 
 
 
Adjuntamos el detalle de las citadas operaciones. 
 
Sin otro particular, 
 
 
 
   Miguel Ángel Jiménez-Velasco Mazarío 
         Secretario General 
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Acciones Propias Abengoa, S.A. - Custodia Santander 

Fecha Títulos Total a la fecha Participación a la 
fecha Cambio Efectivo 

      (B/90.469.680)     

21/11/2007 30.000 30.000 0,0332% 21,97 -659.033,80 

23/11/2007 91.165 121.165 0,1339% 22,60 -2.059.983,39 

23/11/2007 (5.000) 116.165 0,1284% 22,56 112.821,59 

23/11/2007 (116.165) 0 0,0000% 22,61 2.626.914,21 

26/11/2007 90.254 90.254 0,0998% 23,11 -2.085.398,62 

26/11/2007 (90.254) 0 0,0000% 23,11 2.085.356,44 

27/11/2007 130.627 130.627 0,1444% 22,37 -2.921.909,11 

27/11/2007 (130.627) 0 0,0000% 22,39 2.924.730,12 

28/11/2007 155.648 155.648 0,1720% 22,43 -3.491.851,02 

28/11/2007 (145.648) 10.000 0,0111% 22,44 3.268.021,36 

29/11/2007 114.156 124.156 0,1372% 22,52 -2.570.355,22 

29/11/2007 (124.156) 0 0,0000% 22,55 2.799.309,84 

30/11/2007 95.736 95.736 0,1058% 22,88 -2.190.351,27 

30/11/2007 (85.736) 10.000 0,0111% 22,85 1.959.330,50 

03/12/2007 98.646 108.646 0,1201% 23,08 -2.276.655,58 

03/12/2007 (98.646) 10.000 0,0111% 23,13 2.281.588,78 

04/12/2007 167.285 177.285 0,1960% 22,53 -3.768.448,04 

04/12/2007 (102.285) 75.000 0,0829% 22,53 2.304.650,87 

05/12/2007 187.616 262.616 0,2903% 22,56 -4.231.932,92 

05/12/2007 (137.616) 125.000 0,1382% 22,54 3.101.179,68 

06/12/2007 38.647 163.647 0,1809% 22,44 -867.289,59 

06/12/2007 (47.830) 115.817 0,1280% 22,46 1.074.499,41 

07/12/2007 26.780 142.597 0,1576% 22,72 -608.472,80 

07/12/2007 (117.797) 24.800 0,0274% 22,72 2.676.383,11 

10/12/2007 71.934 96.734 0,1069% 23,11 -1.662.041,72 

10/12/2007 (96.734) 0 0,0000% 23,10 2.234.301,62 

11/12/2007 113.547 113.547 0,1255% 23,94 -2.717.896,51 

11/12/2007 (113.547) 0 0,0000% 23,94 2.718.148,90 

12/12/2007 122.505 122.505 0,1354% 24,92 -3.052.506,35 

12/12/2007 (122.505) 0 0,0000% 24,93 3.054.326,67 

13/12/2007 79.817 79.817 0,0882% 24,48 -1.953.846,61 

13/12/2007 (29.817) 50.000 0,0553% 24,52 731.110,46 

14/12/2007 34.480 84.480 0,0934% 24,51 -844.989,24 

14/12/2007 (40.474) 44.006 0,0486% 24,53 992.633,45 

17/12/2007 236.836 280.842 0,3104% 23,66 -5.602.736,24 

17/12/2007 (236.836) 44.006 0,0486% 23,68 5.608.727,43 

18/12/2007 74.313 118.319 0,1308% 24,10 -1.790.982,50 

18/12/2007 (59.313) 59.006 0,0652% 24,11 1.430.053,89 

19/12/2007 142.661 201.667 0,2229% 23,99 -3.422.743,60 

19/12/2007 (64.061) 137.606 0,1521% 23,89 1.530.668,09 

20/12/2007 58.212 195.818 0,2164% 24,06 -1.400.851,36 

20/12/2007 (95.818) 100.000 0,1105% 24,06 2.305.842,32 

21/12/2007 24.566 124.566 0,1377% 24,66 -605.809,69 
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21/12/2007 (62.339) 62.227 0,0688% 24,90 1.552.489,38 

27/12/2007 38.493 100.720 0,1113% 25,00 -962.426,59 

27/12/2007 (65.720) 35.000 0,0387% 25,09 1.648.905,71 

28/12/2007 74.730 109.730 0,1213% 24,64 -1.841.080,54 

28/12/2007 (109.730) 0 0,0000% 24,46 2.684.473,13 

02/01/2008 68.500 68.500 0,0757% 23,45 -1.606.260,64 

02/01/2008 (33.500) 35.000 0,0387% 23,62 791.180,48 

03/01/2008 122.300 157.300 0,1739% 22,11 -2.704.540,02 

03/01/2008 (14.300) 143.000 0,1581% 22,95 328.168,10 

04/01/2008 327.000 470.000 0,5195% 20,89 -6.832.315,87 

07/01/2008 327.173 797.173 0,8811% 20,18 -6.602.884,75 

07/01/2008 (22.400) 774.773 0,8564% 20,80 465.986,20 

08/01/2008 26.613 801.386 0,8858% 20,04 -533.346,93 

08/01/2008 (11.613) 789.773 0,8730% 20,03 232.643,15 

09/01/2008 80.707 870.480 0,9622% 19,61 -1.582.561,86 

09/01/2008 (20.480) 850.000 0,9395% 19,81 405.796,87 

10/01/2008 58.973 908.973 1,0047% 19,45 -1.146.920,66 

10/01/2008 (33.973) 875.000 0,9672% 19,64 667.150,38 

11/01/2008 20.222 895.222 0,9895% 19,05 -385.191,16 

11/01/2008 (20.222) 875.000 0,9672% 19,05 385.228,23 

14/01/2008 49.600 924.600 1,0220% 19,59 -971.708,72 

14/01/2008 (49.600) 875.000 0,9672% 19,59 971.802,07 

15/01/2008 76.350 951.350 1,0516% 19,87 -1.517.103,45 

15/01/2008 (76.350) 875.000 0,9672% 19,86 1.516.614,93 

16/01/2008 200.000 1.075.000 1,1882% 19,33 -3.866.459,85 

16/01/2008 (200.000) 875.000 0,9672% 19,34 3.867.503,66 

17/01/2008 111.250 986.250 1,0901% 19,57 -2.177.387,17 

17/01/2008 (111.250) 875.000 0,9672% 19,58 2.178.293,11 

18/01/2008 255.000 1.130.000 1,2490% 19,99 -5.098.712,75 

18/01/2008 (25.000) 1.105.000 1,2214% 19,77 494.233,74 

21/01/2008 217.886 1.322.886 1,4622% 19,53 -4.255.371,29 

21/01/2008 (30.152) 1.292.734 1,4289% 19,69 593.663,66 

22/01/2008 117.266 1.410.000 1,5585% 19,46 -2.281.591,25 

22/01/2008 (35.000) 1.375.000 1,5198% 19,77 691.965,32 

23/01/2008 127.110 1.502.110 1,6603% 19,79 -2.515.809,06 

23/01/2008 (60.000) 1.442.110 1,5940% 19,92 1.195.100,35 

24/01/2008 123.692 1.565.802 1,7307% 20,93 -2.589.236,98 

24/01/2008 (145.692) 1.420.110 1,5697% 20,97 3.055.394,75 

24/01/2008 (250.000) 1.170.110 1,2934% 21,00 5.249.983,10 

25/01/2008 42.842 1.212.952 1,3407% 21,29 -912.159,12 

25/01/2008 (42.842) 1.170.110 1,2934% 21,29 912.245,56 

28/01/2008 159.260 1.329.370 1,4694% 20,63 -3.286.263,03 

28/01/2008 (59.260) 1.270.110 1,4039% 20,72 1.228.140,28 

29/01/2008 45.312 1.315.422 1,4540% 21,17 -959.221,89 

29/01/2008 (54.000) 1.261.422 1,3943% 21,22 1.145.710,50 

30/01/2008 58.000 1.319.422 1,4584% 21,30 -1.235.573,05 

30/01/2008 (58.000) 1.261.422 1,3943% 21,31 1.236.107,95 

31/01/2008 71.734 1.333.156 1,4736% 20,67 -1.482.401,33 
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31/01/2008 (35.734) 1.297.422 1,4341% 20,86 745.302,25 

01/02/2008 17.412 1.314.834 1,4533% 21,59 -375.990,59 

01/02/2008 (63.412) 1.251.422 1,3833% 21,71 1.376.767,11 

04/02/2008 55.560 1.306.982 1,4447% 22,55 -1.252.658,59 

04/02/2008 (55.560) 1.251.422 1,3833% 22,55 1.252.762,54 

05/02/2008 177.630 1.429.052 1,5796% 21,16 -3.758.311,14 

05/02/2008 (17.630) 1.411.422 1,5601% 22,09 389.496,68 

06/02/2008 147.808 1.559.230 1,7235% 20,89 -3.087.325,49 

06/02/2008 (97.808) 1.461.422 1,6154% 20,96 2.049.803,73 

07/02/2008 332.045 1.793.467 1,9824% 20,62 -6.845.994,85 

07/02/2008 (68.467) 1.725.000 1,9067% 20,74 1.420.121,50 

08/02/2008 148.451 1.873.451 2,0708% 20,83 -3.092.712,94 

08/02/2008 (48.451) 1.825.000 2,0173% 20,96 1.015.316,72 

11/02/2008 80.397 1.905.397 2,1061% 20,29 -1.631.287,66 

11/02/2008 (66.397) 1.839.000 2,0327% 20,30 1.347.867,96 

12/02/2008 50.000 1.889.000 2,0880% 20,71 -1.035.713,70 

12/02/2008 (100.000) 1.789.000 1,9775% 20,91 2.090.511,79 

13/02/2008 70.819 1.859.819 2,0557% 21,57 -1.527.364,31 

13/02/2008 (195.237) 1.664.582 1,8399% 21,72 4.239.761,05 

14/02/2008 53.111 1.717.693 1,8986% 22,34 -1.186.644,09 

14/02/2008 (83.693) 1.634.000 1,8061% 22,38 1.873.207,39 

15/02/2008 78.879 1.712.879 1,8933% 22,12 -1.744.426,42 

15/02/2008 (128.879) 1.584.000 1,7509% 22,20 2.861.308,04 

18/02/2008 65.283 1.649.283 1,8230% 22,88 -1.493.871,41 

18/02/2008 (104.783) 1.544.500 1,7072% 22,84 2.393.028,02 

19/02/2008 63.297 1.607.797 1,7772% 22,92 -1.450.792,43 

19/02/2008 (81.167) 1.526.630 1,6874% 23,18 1.881.535,43 

20/02/2008 23.531 1.550.161 1,7135% 23,15 -544.628,30 

20/02/2008 (33.531) 1.516.630 1,6764% 23,22 778.750,82 

21/02/2008 52.458 1.569.088 1,7344% 22,99 -1.206.238,02 

21/02/2008 (67.458) 1.501.630 1,6598% 23,02 1.553.088,85 

      

Compras 6.402.125     21,61 -138.366.573,08 

Ventas (4.900.495)     22,16 108.588.009,23 

  1.501.630       -29.778.563,85 

      
      
      

 


